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Durrés, m&/3 /5 /2026

VENDIM DEPARTAMENTI
Nr. 6 Daté 12. 5.2025

PER
“MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE PROJEKTIT KERKIMOR PER PROGRAMIN
E STUDIMIT TE DOKTORATES PRANE DEPARTAMENTIT TE TURIZMIT PER VITIN
'AKADEMIK 2025-2026”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né&
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris€”, dhe rregulloret ¢ UAMD pér
programin e Ciklit t& treté t& studimit “Doktoraturé né Shkenca Ekonomike”, Departamenti i
Turizmit vendosi miratimin e kritereve dhe t& pikézimit pér vitin akademik 2025-2026, si vijon:

I. Kriteret e pranimit per kandidatet e doktorates.

1) Aplikanti pér programin e studimit t& Doktoratés né Shkenca Ekonomike duhet t& keté
pérfunduar studimet Bachelor dhe Master i Shkencave né Turizem, Shkencave Ekonomike
ose t€ péraférta'me to. Lk

2) Aplikanti duhet t& keté pérfunduar t& dyja ciklet e studimit sebashku (ose diplomé& e
integruar e nivelit t&€ dyté, DIND) me noté mesatare te ponderuar 8 (teté) e lart.

3) Ne rast se aplikanti ka mbi 10 (dhjete) vite si lektor me kohe te plote ne procesin e
mesimdhenies, kandidati perjashtohet nga kriteri i mesatares.

4) N rastet kur aplikanti ka pérfunduar studimet n€ nj& universitet t& huaj diploma duhet t&
jeté e njohur dhe e konvertuar nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin.

5) Aplikanti duhet t& keté njohuri t& thelluara teorike né& profilin pérkatés t& Shkencave
Ekonomike ose né fusha t& péraférta.

6) Kandidati duhet t& njoh& njé prej pesé gjuh&ve té huaja t& Bashkimit Europian: anglisht,
fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht, e vértetuar pérmes testeve t€ njohura
ndérkombétarisht né pérputhje me udhézimin p&rkatés t& Ministrisé pérgjegjés pér arsimin.
(Udhé&zimit Nr. 52, daté 03.12.2015, i ndryshuar). Nése kandidati ka fituar njé diplomé t& nj&
programi studimi t€ kryer né njé nga kéto gjuhg, diploma e fituar shérben si déshmi pér
plotésimin e kétij kriteri.

7) Kandidatét konkurojné me propozim pér projekt individual kérkimor shkencor, t& dakort&suar
nga udhé&heqggési.

8) Kandidati déshmon pé&rkushtim dhe motivim t& mjaftuesh&ém né realizimin e puné&s k&rkimore
shkencore t& Doktoraté€s né Shkenca Ekonomike t& d&shmuar p&mes planit k&kimor q&
doré&zon né dosjen e aplikimit.

9) Kandidati rekomandohet p&r té realizuar programin e Doktoratés nga profesor t& cilét njohin
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eksperiencén akademike dhe kérkimore shkencore t& kandidatit.

10) Kandidati duhet t& ket& pun& hulumtuese kérkimore shkencore né njé nga fushat e Shkencave
Ekonomike ose te peraferta me to.

11) Kandidati duhet t& ken& eksperiencg t€ paktén 2 (dy) vite n& mésimdhénie apo né€ kérkim
shkencor né njé Institucion t& Arsimit t& Larté, apo Institucione t& kérkimit bazg ose t& zbatuar.
Pérjashtohen nga ky kriter studentét e ekselencés

I1. Metodologjia e vleresimit (Pikezimi)

Tabela e pikézimit pér vierésimin e dosjeve né Departamentin e Shkencave Ekonomike

a. Diploma e fituar, kriteri () (maksimumi 400 piké)
i.  Bachelor n& Turizem 200 pike
ii.  Master Shkencor n€ Turizem 200 piké
iii.  Bachelor, programe t& péraférta 150 piké
iv.  Master Shkencor, programe t& péraférta 150 piké
b. Nota mesatare, kriteri (b) (maksimumi 250 piké)
i. 9.51-10.00 250 piké
ii. 9.01-950 210 piké
iii. 8.51-9.00 180 piké
iv. 8.00-8.50 150 piké
c. Njohuri n& gjuhg t& huaja, kriteri () (maksimumi 200 piké)
i. M@ shumé sesa njé gjuhé e huaj 200 pike
ii. Nj& gjuhé e hugj 150 piké
d. Pjesmarje né konferenca dhe revista shkencore, kriteri (j) (maksimumi 150 piké)
i.  MEé shumé sesa 2 150 piké
ii. Deriné2 100 pike
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